
令和 元（2019）年 9 月 18 日 

72 期生 保護者の皆様 

大阪府立大手前高等学校 

校 長   松田 正也 

学年主任  日下部 正 

３年生 秋の校外教授について 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本校の

教育活動にご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度の学校行事の一環として秋季の校外教授を下記の要領で実施いたします。今

回はクラスの班毎に計画をたて、秋の一日をクラスの仲間と楽しく活動し、親睦と相互理解

を深めたいと思います。 

 

記 

 

１．目的    伝統の息づく奈良で班別活動を行い、クラスの親睦と団結を深める。団体

行動を通じて、自覚ある行動について考える。 

 

２．日時    10 月 2 日（水曜日） 

        集合 午前  ９：３０  奈良公園登大路園地 

                    （近鉄奈良駅から徒歩約 6 分） 

        解散 午後 １５：３０  同上 

 

３．行き先   奈良市内   ※雨天時も同じ。 

 

４．交通手段  公共交通機関 

 

５．内容    班別に目的・コースを事前に決めて、市内散策・見学・学習等を行う。 

 

６．服装    活動に適した服装および靴、雨具 

 

７．付添教員  ３年学年団 

 

８．その他   費用につきましては、学年費より１人 3,000 円を支出します。 

        （現地までの往復交通費もこれに含まれます。） 

        ※欠席の場合は、午前 7：45～8：15 の間に学校までご連絡ください。 

         Tel 06－6941－0051 


